
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 187 del 03/07/2014

Registro del Settore

N.  28 del  30/06/2014

Oggetto: Appalto servizi cimiteriali - integrazione di spesa anno 2014



    
  Richiamata la determinazione n. 304 del 28/11/2013 con la quale è stato affidato a Nuova Attima Service srl con 
sede  a  Pavullo  nel  Frignano (MO) C.F.  03528460367  l’appalto  per  l’esecuzione  dei  servizi  cimiteriali  per  i 
cimiteri di Soliera, Limidi e Sozzigalli per il periodo 01 gennaio 2014 – 31 dicembre 2015;

Considerato che,  stante  l'elevato  numero  di  operazioni   ordinarie  e  straordinarie  di  esumazione  ed 
estumulazione previste nel secondo semestre del corrente anno nei Cimiteri Comunali, è necessario provvedere ad 
un integrazione dell'impegno assunto con la citata determinazione n. 304 del 28/11/2013; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad integrare per l’anno 2014 la somma da destinare alle operazione 
cimiteriali di Euro 3.874,18 I.V.A compresa; 

Visto il D.lgs. 267 /2000;
Visto l’art. 42, Co. 6, 7, 8  dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 23 del Regolamento comunale di contabilità;

Visto il PEG  approvato per l’esercizio 2014 con la DG. 23 del 13.03.2014;Visto il PEG  approvato per l’esercizio 2014 con la DG. 23 del 13.03.2014;

Considerato che:
- come disposto dall’art.  151 Co. 4 del D.lgs.18/08/2000 n° 267, la presente determinazione dispiega la 
propria efficacia dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
da parte del Responsabile del Settore Finanze e Risorse, con l’esclusione di qualsiasi altra forma di  verifica di 
legittimità degli atti (Circolare n°1/97 del Ministero dell’Interno);
- il  provvedimento  contiene  ogni  altro  elemento  essenziale  del  procedimento  richiesto  dalle  vigenti 
disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE  la somma di € 3.874,18  Iva compresa, con la ditta Nuova Attima Service srl con sede a 
Pavullo nel Frignano (MO) C.F. 03528460367 per le motivazione indicate in premessa;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.874,18 al seguente capitolo del PEG  2014 Cap. 1656/6   “ Spese 
gestioni dei cimiteri “ - CIG: Z300FD8848;   

DI  LIQUIDARE alla  ditta  suindicata  la  somma relativa,  dietro  presentazione di  regolare fattura  ai  sensi  del 
vigente regolamento di contabilità art. 42.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Appalto servizi cimiteriali - integrazione di spesa anno 2014

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2014 3874.18 1656 6

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2014 U 328 1306

Descrizione spese gestione dei cimiteri

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  187  DEL 03/07/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 03/07/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Responsabile di Settore  ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Appalto servizi 
cimiteriali - integrazione di spesa anno 2014 ”,  n° 28 del registro di Settore in data  30/06/2014

ANTONIO CASTELLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 04/07/2014 al giorno 19/07/2014.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


